Протокол № 21/10

Совещания Председателя и членов комиссии Контрольного комитета

Некоммерческого партнерства

«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»

г. Новосибирск                                                                                       4 августа  2010 года

Место проведения СОВЕТА Партнерства:

г. Новосибирск, Красный проспект, 62

Время проведения СОВЕТА Партнерства: 10 часов 00 минут

На совещании присутствовали:

1. Самсоненко Сергей Петрович (Председатель Контрольного комитета)

2. Боровик Светлана Геннадьевна (Специалист информационного отдела)

3. Курносова Олеся Леонидовна (Начальник юридического отдела)

4. Никитин Игорь Вячеславович (Специалист Контрольного комитета)
Председатель совещания Контрольного комитета – Самсоненко Сергей Петрович

Секретарь совещания Контрольного комитета – Боровик Светлана Геннадьевна
Повестка дня:
1) Заменить Свидетельство о допуске.
2) Утвердить формулу расчета количества специалистов, требуемых для получения Свидетельства о допуске к определенным видам работ.
По первому вопросу повестки дня заслушали Самсоненко С.П. , который представил доклад о проверке поступивших в Партнерство документов.

Принято решение:
1) Заменить Свидетельство о допуске следующим членам Партнёрства:
1) ООО «Возрождение-4»
2) ООО ЧСК «Спецмонтажстрой»
3) ООО «ПромСтрой»
4) ООО «УК ИЛАН»
5) ООО «КДСК»
По второму вопросу повестки дня заслушали Самсоненко С.П. , который пояснил, что Постановлением Правительства РФ от 03.02.10 г. № 48 установлены минимально необходимые требования к выдаче саморегулируемыми организациями Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов.
          В п. 2 данного Постановления указано: «В случае получения одним заявителем Свидетельств на 2 и более видов работ, численность специалистов и квалифицированных рабочих рассчитывается по формуле:
           N= n+k (xn), где х – количество видов работ.

Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.09 г. установлено:

- количество видов работ – 265;

- количество групп видов работ – 33.

В случае применения количества видов работ, минимальное количество специалистов, необходимых для выполнения всех видов работ – 563, руководителей структурных подразделений – 400, квалифицированных рабочих – 3975. Итого: количество работников с высшим образованием – 963, общее количество работников организации – 4 938 человек, что является практически невыполнимым.

Принято решение:

2) Утвердить формулу расчета количества специалистов, требуемых для получения Свидетельств о допуске к определенным видам работ:

N = n + k (xn), где x – количество групп видов работ.

По всем вопросам возражений и иных предложений не поступило.

Председатель Контрольного комитета сообщил, что заседание закрыто.

Председатель Контрольного комитета                                      С.П. Самсоненко

Секретарь
С.Г. Боровик